ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 105 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 003/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº
04 01 002/2016, torna público aos interessados, o resultado do
julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
003/2016, objetivando a contratação de empresa de engenharia
para execução das obras/serviços de construção e reformas de
prédios e logradouros públicos, bem como demais benfeitorias
em imóveis pertencentes a este poder executivo, de interesse
desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação
vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores al-
terações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e
considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de
preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habili-
tada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço,
a Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte
resultado:

- LOTE I - Construção de uma Praça na Av. JK, muni-
cípio de Lima Campos-MA, no valor global de R$ 146.837,78
(cento e quarenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e se-
tenta e oito centavos);

- LOTE II - Construção de um Prédio Público na Rua
Newton Bello, município de Lima Campos-, no valor global de
R$ 295.521,15 (duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e vin-
te e um reais e quinze centavos);

- LOTE III – Construção de Muro na UBS Antoninho no
Povoado Bom Jesus, município de Lima Campos-MA, no valor
global de R$ 111.330,33 (cento e onze mil trezentos e trinta e
três reais e trinta e três centavos);

- LOTE IV - Construção de Muro na UBS Dona Mãe-
zinha, município de Lima Campos-MA, no valor global de R$
121.915,70 (cento e vinte e um mil novecentos e quinze reais e
setenta centavos);

- LOTE V - Construção de Muro na UBS Eurico José de
Sousa no Povoado São Domingos, município de Lima Campos-,
no valor global de R$ 128.933,80 (cento e vinte e oito mil nove-
centos e trinta e três reais e oitenta centavos);

- LOTE VI – Reforma do Canteiro da Av. Joel Barbo-
sa, município de Lima Campos-MA, no valor global de R$
102.065,63 (cento e dois mil, sessenta e cinco reais e sessenta
e três centavos);

- LOTE VII – Muro de Arrimo, Calçada, Meio-fio e Sar-

jeta – Trecho da Rua Elias Feitosa – Recuperação da Rua Elias
Feitosa, município de Lima Campos-MA, no valor global de R$
139.318,51 (cento e trinta e nove mil trezentos e dezoitos reais e
cinquenta e um centavos);

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa
BRT CONSTRUTORA LTDA-ME, situada na Rua São Francis-
co, nº 128 – Bairro Guanabara, Cep: 65.690-000, Colinas-MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.692.201/0001-01, com proposta
de preços totalizando o valor global de R$ 1.045.922,90 (hum
milhão quarenta e cinco mil novecentos e vinte e dois reais e
noventa centavos) por processo.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de junho
de 2016.

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Presidente

Sr. Valmí Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

          SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor